
よいことのために手を取りあおう         「  ENJOY 奉仕  」   

国際ロータリー会長  ﾌﾗﾝﾁｪｽｺ・ｱﾚｯﾂｫ            会  長  近   知  史  

 

 

ＶＯＬ．５２    

２０２５年 ７月１６日(水) 第３例会 

 

１．ソング  「 尼崎東ロータリークラブの歌  」 

 

２．ビジター紹介 

  なし 

 

３．出席報告 

会 員 数 ６３名 出 席 数  ５５名 

出 席 率 87.30% 前々回補正92.03% 

 【本日の欠席】 

 今井・今西・兼重・小坂・越賀・中島・岡本・梅崎 

各会員 

  

４．会 食 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．会長の時間 

皆さんこんにちは。本日は先週に引き続きましてクラ

ブ・アッセンブリーを行います。 

 

先週の例会では、現在、甲子園球場で開催されております

全国ロータリークラブ野球大会におけます当クラブの試合

映像放映や、本日が大会最終日だったのですが、その試合

後、その足でメーキャップにお越しを頂いた宇都宮陽北ロ

ータリークラブの熊本様に一言ご挨拶を頂いたりと全国ロ

ータリークラブ野球大会の開催をより身近に感じる事が出

来ました事はメンバーの皆様にとりまして大変良かったと

思っておりますが半面、やや時間が押し気味になってしま

い、先週予定を頂いておりました会員増強委員会さんのお

話が今週にずれ込んでしまいました事に付きましてはお詫

びを申し上げたいと思います。 

本日もお手元にございます公式訪問報告書に目を通し

て頂きながらクラブアッセンブリーにご参加を頂きますの

でご用意をお願いします。 

既に報告書には目をお通し頂けております事と存じますが、

もしご多忙でこれからと言うメンバーさんがいらっしゃい

ましたら、先ずは役員・理事・委員会構成のページをご覧

下さい。メンバーの皆様にはもれなく1つ又は複数の委員

会に所属を頂いておりますので、ご自身がどの委員会に所

属し、どの様な事業計画の元で今年度ご活動を頂くのか、

興味を持って読み進めて頂きたいと思います。 

ロータリークラブの全てのプログラムは理事・役員・委員

長が行うものではなくメンバー全員で運営していくもので

すので、全員参加で大変さも楽しさも全て共有し、ロータ

リーは仲間同士で繋がっていると言う事を感じて頂き、全

ての活動に「参画・参加」したなあと年度末に思って頂け

る、そう実感をして頂ける年度を目指したいと思います。 

と言う事で、今週の会長の時間はピッチクロックではあり

ませんがやや駆け足で、各委員会の皆様のお話をじっくり

お聞きさせて頂きたいと思います。 

 

本日のプログラム   ７ 月２３日（2426回） 次回のプログラム   ７ 月 ３０日 

「前年度アンケート報告」前年度会員研修勇委員長 

「 新会員自己紹介 」兼重真咲会員/山浦秀明会員 

「大阪・関西万博 パビリオン建設に携わって」 

 三田恭男 会員 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ 

ＯＦ ＡＭＡＧＡＳＡＫＩ ＥＡＳＴ 

尼崎東ロ-タリ-クラブSINCE 1974 
会      長      近  知 史   
幹    事    大 海 昌 栄 
会   報      森下 比奈子  
会  場  ： ホテルヴィスキオ尼崎 
例会日  ： 水曜日  12：30 ～ 13：30 
http://amagasaki-east-rc.com 
email: amerc@kind.ocn.ne.jp 

2025～2026

本日のメニュー  お弁当 

鱧の南蛮漬け 焼き茄子のお浸し 

鰆の西京焼き 鶏もも肉のすき煮 

 茶碗蒸し 

梅ひじきご飯 味噌汁・香の物 

 デザート(瀬戸内レモンとバニラ) 



 

 

では本日は会員増強委員会さんがトップバッターと言

う事で、内堀さんのホームランの様に勢いを付けて頂きた

く、お話を宜しくお願いします。有難うございました。 

 

６．幹事報告 

 ①大阪万博テーマウィーク【平和構築と人権擁護】アジ

ェンダー2025 参加プログラムライブ配信視聴登録案

内 

  ＊8/1(金)10：00～16：00 

  参加方法：オンライン視聴 事前登録 

  回覧にて 登録方法の確認お願いします。 

 ②鯖江RCとの合同コンペ参加のお願い 

  日程 11/10～11/11 での参加協力のお願い 

  

 

 

 

７．委員会報告 

 ・米山委員会開催案内 

  7月23日(水)例会終了後委員会開催 

 

８．同好会報告 

  ・野球同好会 

   総会開催案内  

   日時：8月6日(水)18：30～ 

   会費：￥7,000-  出欠 回覧 

  ・囲碁同好会 

   本日例会終了後開催 

 

９.ＳＡＡ報告 

 

＊近会長の母上のモンゴルでの永年の活動が評価され、こ

のたび天皇、皇后とモンゴルで諸行事に参加されたこと

にお祝い申し上げます。すごい母上ですね。 

  ··········································· 武部 

＊一月早い東京でのお盆は終わりました。いよいよわたし

共の番です。 

 ··········································· 田野島 

＊皆出席お祝いありがとうございます。 

  ······························· 前山・森下・田野島 

＊早退いたします。 

  ··········································· 川西 

 

 

 

 

＊クラブアッセンブリー 

各委員長よろしくお願いいたします。 

  ·················· 安藤・藤井(秀)・藤井(輝)・平野・ 

平山・細井・今里・勇・石本・ 

金山・川口・木村・近・越山・ 

的場・松本・森・森本・森下・ 

中井・中田・西川・西村(太)・ 

野村(昌)・野村(佳)・小畑・太田・ 

大海・大矢・斎藤・三田・庄中・ 

高山・田宮・田村・田中・内堀・ 

上田・渡部・山田・山本(淳)・ 

安田 

 

 

本日の金額             ５３,０００円 

累     計            ３１６,９００円  

 

 

 

10.スピーチ 

「 クラブクラブアッセンブリー 」 

   

①会員増強委員会    ② 会員増強委員会 

安田 亨 常任委員長     田宮智宏 委員長  

（会員研修委員会 委員長） 

  

   

③ 公共イメージ委員会   ④ 対外・広報委員会 

大矢悦子 常任委員長    山本伸司 委員長  

 



 

 

 ⑤ 会報・情報委員会 

    森下比奈子 委員長 

 

   

⑥ 奉仕プロジェクト委員会  ⑦ 職業奉仕委員会 

    平山 常任委員長      越山裕之 委員長 

（国際奉仕委員会 委員長） 

 

   

⑧社会奉仕委員会      ⑨ 青少年奉仕委員会 

     中田雄久 委員長      内堀健太郎 委員長 

 

   

⑩ ロータリー財団委員会   ⑪ロータリー財団委員会 

   藤井輝男 常任委員長    金山真也 副委員長 

    

⑫ 米山記念奨学委員会    ⑬ＳＡＡ 

  西川一正 委員長      中井 洋 ＳＡＡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


